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Area Evaluadora: Direccion Nacional de Contratacion y Compras.
Vigencia: 2020
Fecha: 28/10/2020

Tipo de Evaluacion:  Juridica [} Técnica y Econémica [ Financiera []

1.

DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACION INVITACION ABREVIADA No. 044 DE 2020.

Contratacién Directa Invitacion Publica Invitacion Abreviada X

Objeto Contractual: “Contratar el servicio de disefio, desarrollo, migracion, implementacién e implantacion del portal web de
Servicios Postales Nacionales S.A (SPN)”.

Area Solicitante: Direccion Nacional de IT.

Fecha Estudio Previo: 07/09/2020.

2. DESCRIPCION CRITERIOS DE EVALUACION

a.

Carta de presentacion de la propuesta firmada por el representante legal. Debe ser suscrita por el proponente,
representante legal para personas juridicas, persona designada para representarlo en caso de consorcio o unién
temporal o apoderado debidamente constituido, evento en el cual se debe anexar el poder autenticado donde se
especifique si se otorga poder para presentar la oferta, o para presentar ésta, participar en todo el proceso de seleccién
y suscribir el contrato en caso de resultar seleccionado. Si la oferta es presentada por un Consorcio o una Union
Temporal, en la carta de presentacion se debe indicar el nombre del consorcio o union temporal y ademas el nombre
de los integrantes del mismo. Antecediendo a la firma, se debe indicar en forma clara el nombre de la persona que
suscribe la oferta.

Certificado de existencia y representacion legal del proponente. El proponente debe allegar el certificado de
existencia y representacion legal expedido por la Cadmara de Comercio respectiva, sin que este supere treinta (30) dias
calendario desde su expedicion a la fecha de presentacion de la oferta, donde conste quién ejerce la representacion
legal, las facultades del mismo, la duracién de la sociedad y el objeto social, el cual debe estar relacionado con el objeto
del presente proceso de seleccion. Si el proponente es persona juridica que legalmente no esta obligada a registrarse
en la Camara de Comercio, debe allegar el documento legal iddneo que acredite su existencia y representacion o
reconocimiento de personeria juridica, con fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias calendario anterior al
cierre del proceso contractual. La duracion de la Sociedad, Unién Temporal o Consorcio debe ser no inferior al plazo
de ejecucion del contrato incluida sus prorrogas y tres (3) afios méas. Este requisito para la Union Temporal y /o consorcio
debera estar relacionado en el acto constitutivo del oferente plural. Cuando el Representante Legal del oferente se

Pagina 1 de 28



, CP-JU-001-FR-023
» EVALUACION PROCESO DE

72 INVITACION ABREVIADA VERSION: 02

encuentre limitado en sus facultades para presentar la propuesta y suscribir el contrato que resulte del presente proceso,
se debera anexar a la oferta, copia del documento en el cual conste la decision del 6rgano social correspondiente que
lo autoriza para la presentacion de la propuesta y la suscripcién del contrato.

Fotocopia de cédula del representante legal.

Garantia de Seriedad de la Propuesta. Para garantizar el cumplimiento de las obligaciones establecidas en el presente
documento, lo consignado en la propuesta, el mantenimiento de la oferta econdmica, la suscripcion del contrato, su
contribucién para la legalizacion y cumplimento de los requisitos para la ejecucion de este, el proponente debera
constituir una garantia de seriedad de la propuesta, a favor de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. — Nit.
900062917-9, en cuantia equivalente al diez por ciento (10%) del valor total del presupuesto oficial, Con una vigencia
desde la fecha de cierre del presente proceso y por (4) cuatro meses mas. En caso de presentarse participacion de
Consorcio 0 Unién Temporal, la garantia de seriedad de la propuesta debera ser tomada a nombre del consorcio o
unién temporal, indicando el nombre de cada uno de sus integrantes, y suscrita por el representante legal del mismo.
En caso de prorroga en el plazo del proceso de seleccién y/o adjudicacién del mismo, la garantia de seriedad se debera
ampliar por el término de dicha prorroga. Igualmente, en caso de prérroga del plazo para la suscripcion del contrato, la
constitucién de las garantias o de la cancelacién de los derechos de publicacidn, el proponente, debera ampliar la
garantia de seriedad por el periodo de la prérroga, si la vigencia inicial no cubre este nuevo término. Salvo fuerza mayor
o caso fortuito debidamente comprobados, si el adjudicatario no cumpliere las condiciones y obligaciones establecidas
en los presentes pliegos de condiciones y en especial la de suscribir oportunamente el contrato, contribuir a la
legalizacion del mismo dentro del término sefialado o mantener lo ofrecido en su propuesta, la garantia de seriedad se
hara efectiva a favor de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A., a titulo de indemnizacién anticipada de perjuicios,
pudiendo la Empresa recurrir a las deméas acciones civiles y penales que puedan ser instauradas. SERVICIOS
POSTALES NACIONALES S.A., devolvera, a solicitud de los proponentes no favorecidos en el presente proceso de
seleccion, la garantia de seriedad de la propuesta, una vez se suscriba el respectivo contrato, Si el oferente presenta
la documentacion exigida en este numeral, sin el lleno de los requisitos exigidos, la Empresa lo requerira para que,
dentro del término establecido para tal efecto, proceda a subsanarla. NOTA: En la garantia de seriedad el oferente
debera adjuntar a la misma el recibo original de caja donde conste el pago de la prima.

Certificado de Antecedentes Judiciales, de Medidas correctivas, Fiscales y Disciplinarios del Representante Legal y de
la Persona Juridica.

Certificacion de cuenta bancaria no mayor a noventa (90) dias a la fecha del cierre del presente proceso, en el cual
conste que el oferente sea el titular de la misma.

EL Oferente interesado en participar en el presente proceso de contratacién autorizara de manera escrita y en
documento independiente suscrito por el representante legal o quien haga sus veces, especificamente y para el
presente proceso de contratacion a Servicios Postales Nacional S.A. a revisar la informacion de la Empresa de EL
OFERENTE v a las personas que hacen parte de la misma, en listas SARLAFT y demas bases de datos de consulta,
que permitan verificar la legalidad, suficiencia técnica, econdmica y juridica de la Empresa y demas componentes que
generen riesgos a LA EMPRESA o al proceso de contratacion.

Certificacion de Composicion de Socios o Accionistas. El proponente debera allegar un certificado suscrito por el
representante legal, contador o revisor fiscal en el caso que lo tuviera, en el que se relacione los socios y 0 accionistas
0 asociados con su participacion dentro de la sociedad. Cuando esta informacion no conste en el certificado de
existencia o representacion expedido por la Camara de Comercio. La certificacién debe tener corte de la informacion
en un término no superior a treinta dias de la fecha de presentacion de la propuesta. De cada accionista se debe incluir:
Nombre o razon social, identificacion y porcentaje de participacion.

Registro unico tributario. Las personas juridicas proponentes 0 miembros de un consorcio o unién temporal deberan
adjuntar a su propuesta fotocopia del Registro Unico Tributario por cada uno del participante del consorcio y/o unién
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temporal, actualizada de conformidad con la normatividad vigente. NOTA: Las actividades comerciales de RUT
identificadas con el cédigo ClIU, debera contener alguna de los siguientes codigos:

6201 Actividades de desarrollo de sistemas informaticos (planificacién, analisis, disefio, programacion, pruebas)

6202 Actividades de consultoria informatica y actividades de administracion de instalaciones informéticas

6311 Procesamiento de datos, alojamiento (hosting) y actividades relacionadas

6312 Portales web

Declaracion de origen de fondos y bienes. El proponente debera presentar la declaracién de origen de fondos y
bienes firmada por el representante legal de la persona juridica, o por el representante del Consorcio o Unién Temporal
conformado, o por poder debidamente conferido para tal efecto con el lleno de los requisitos de Ley, segln sea el caso,
de conformidad con el Anexo correspondiente a los pliegos de condiciones. En el anexo de declaracion de origen de
fondos y bienes el oferente debera especificar el origen de los fondos o recursos, y los bienes y servicios que se
ofertaran directamente a Servicios Postales Nacionales S.A.

Certificacion Parafiscales: De conformidad con lo estipulado por el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y la Ley 828 de
2003, el proponente debera anexar la respectiva certificacion en la cual se indique que se encuentra cumpliendo y/o a
paz y salvo en el pago de las contribuciones al Sistema Integral de Seguridad Social -EPS, Pensiones y ARP-, asi
como de los Aportes Parafiscales —SENA, ICBF, Cajas de Compensacion Familiar-, y Subsidio Familiar a que haya
lugar, de sus empleados a la fecha de cierre y en los seis (6) meses anteriores a la misma.

La certificacion debera ser suscrita por el Revisor Fiscal cuando éste exista de acuerdo con los requerimientos de ley o
por el representante legal, y en este deberé constar que se encuentra al dia en dichos pagos de los Ultimos seis (06)
meses en un término de expedicién no superior a treinta (30) dias de la fecha de presentacion de la propuesta.

NOTA: El oferente debera adjuntar la planilla Unica de pago del ultimo mes, se aclara que dicha nota es condicional y
el aporte de la planilla aplica para aquellos que no estén obligados a tener revisoria fiscal. A la documentacion debera
anexarse copia de la tarjeta profesional, copia de la cédula de ciudadania y el Certificado de Antecedentes Disciplinarios
del Revisor fiscal con expedicion no mayor a tres (3) meses a la fecha de cierre de presentacion de la propuesta.

CRITERIOS EN CASO DE CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES Si la oferta es presentada por un Consorcio o
una Unién Temporal, en el documento de conformacién se debe indicar el nombre del consorcio o0 union temporal y
ademas el nombre de los integrantes del mismo. De acuerdo con lo establecido en el articulo 70. de la ley 80 de 1993
en el documento de conformacion del Consorcio 0 Unién Temporal se debe:

a. Indicar en forma expresa si su participacion es a titulo de CONSORCIO O UNION TEMPORAL.

b. Designar la persona, que para todos los efectos representara el consorcio o la unién temporal.

c. Sefalar las reglas basicas que regulen las relaciones entre los miembros del consorcio o la union temporal y sus
respectivas responsabilidades.

d. Enelcaso de la UNION TEMPORAL sefialar en forma clara y precisa, los términos y extension de la participacion
en la propuesta y en su ejecucion y las obligaciones y responsabilidades de cada uno en la ejecucién del contrato
(ACTIVIDADES), los cuales no podran ser modificados sin el consentimiento previo de la Empresa contratante.

e. Sefialar la duracion del mismo que no debera ser inferior a la del contrato y un (1) afio mas.

Nota: En caso de union temporal y/o consorcio, cada miembro de la misma debera presentar de forma independiente
la documentacion anteriormente relacionada

Pagina 3 de 28



, CP-JU-001-FR-023
» EVALUACION PROCESO DE

72 INVITACION ABREVIADA VERSION: 02

3. EVALUACION DE CRITERIOS DEFINIDOS

Oferentes Evaluados

No. Oferentes

1 VENNEX GROUP S.A.S - Nit. 900.481.705-1

2 IGNIWEB S.A.S - Nit. 900.518.746-5

3 CODE LABS S.A.S - Nit. 900.209.980 — 7

4 SOFTWARE ESTRATEGICO S.A.S - Nit. 900.395.252-9

5 DACARTEC INTERNATIONAL SERVICES ANDINA S.A.S
Nit. 900.256.903-1

6 MICROSITIOS S.A.S - Nit. 830.083.023-6

7 MENTOR 360 S.A.S - Nit. 900.432.040-3

8 UT GRUPO LINK, conformada por: DAYSCRIPT S.A.S EN
REORGANIZACION - Nit. 830.073.139-9 y LINK DIGITAL
COLOMBIA S.A.S - Nit. 901.019.706-3

VENNEX GROUP S.A.S - Nit. 900.481.705-1

DESCRIPCION
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA

a) Carta presentacion de propuesta X Documento denominado: “Propuesta IA 044

firmada por el representante legal. 2020 Vennex Group™ Total folios: Dos (2).
b) Certificado de Existencia vy X Documento denominado: “Propuesta IA 044

Representacion Legal 2020 Vennex Group™: Total folios: Diez (10).
c) Fotocopia de la cédula del X Documento denominado: “Propuesta IA 044

representante legal 2020 Vennex Group™: Total folios: Uno (1).
d) Garantia de Seriedad de |la l\i(o Documento denominado: “Propuesta IA 044

Propuesta. subsané 2020 Veennex Group™ Total folios: Tres (3).

e) Certificado de  Antecedentes
Judiciales, de Medidas correctivas,
Fiscales y Disciplinarios del X
Representante Legal y de la
Persona Juridica.

Documento denominado: “Propuesta IA 044
2020 Vennex Group™ Total folios: Siete (7).

f)  Certificacion de cuenta bancaria no
mayor a noventa (90) dias a la
fecha del cierre del presente X
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.

Documento denominado: “Propuesta IA 044
2020 Vennex Group™: Total folios: Uno (1).

Pagina 4 de 28



» EVALUACION PROCESO DE

72 INVITACION ABREVIADA VERSION: 02

CP-JU-001-FR-023

9 éf\tgff\ﬁoynégﬁ?ﬂgi? de datos X ggzcgr{]/ento denominfdo: “Propugsta 1A 044
de consulta ennex Group™ Total folios: Uno (1).
h) Certificacion de Composicion de X Documento denominado: “Propuesta IA 044
Socios 0 Accionistas 2020 Veennex Group”. Total folios: Dos (2).
i) Registro Unico Tributario X Documento denominado: “Propuesta IA 044
2020 Veennex Group”: Total folios: Uno (1).
i) Declaracion de origen de fondos y X Documento denominado: “Propuesta IA 044
bienes 2020 Vennex Group™ Total folios: Dos (2).
k) Certificacion de parafiscales N Documento denominado: “Propuesta IA 044
2020 Veennex Group”: Total folios: Dos (2).
[)  Documento de constitucion Unién N/A N/A N/A
Temporal
IGNIWEB S.A.S - Nit. 900.518.746-5
DESCRIPCION
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA
a) Carta presentacion de propuesta Documento . de_pommadg: *Propuesia
firmada por el representante legal X IGNIWEB Inwtac:or? abreviada No. 044 de
' 2020 Final 19" Péagina 3 y 4.
o . . Documento  denominado:  “Propuesta
b) ggElféiii?acioieLegaﬁX'Stenc'a Yl X IGNIWEB Invitacion abreviada No. 044 de
2020 Final 19" Pagina 5 al 8.
¢) Fotocopia de la cédua del Documento ' dgnominadg: “Propuesta
representante legal X IGNIWEB Invitacién abreviada No. 044 de
2020 Final 19" Pagina 9.
, . Documento  denominado:  “Propuesta
) g;rsgé':ta de Seriedad de la IGNIWEB Invitacion abreviada No. 044 de
' 2020 Final 19" Pagina 10 al 18.
e) Certificado de  Antecedentes
Judiciales, de Medidas correctivas, Documento  denominado:  “Propuesta
Fiscales y Disciplinarios del X IGNIWEB Invitacién abreviada No. 044 de
Representante Legal y de |la 2020 Final 19”; Pagina 19 al 24.
Persona Juridica.
f)  Certificacidn de cuenta bancaria no
mayor a noventa (90) dias a la Documento  denominado:  “Propuesta
fecha del cierre del presente X IGNIWEB Invitacion abreviada No. 044 de

proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.

2020 Final 19”: Pagina 25.
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g) Autorizacion revision listas Documento  denominado:  “Propuesta
SARLAFT y demas bases de datos X IGNIWEB Invitacién abreviada No. 044 de
de consulta 2020 Final 19" Pégina 26.
. . Documento  denominado:  “Propuesta
) gggg'gchgcifrﬁstgsmp°s'°'°” del x IGNIWEB Invitacion abreviada No. 044 de
2020 Final 19" Pégina 27.
Documento  denominado:  “Propuesta
i) Registro Unico Tributario X IGNIWEB Invitacién abreviada No. 044 de
2020 Final 19" P4agina 28 al 31.
i) Declaracion de origen de fondos y Documento . dgpominadg: *Propuesia
bienes X IGNIWEB Invitacién abreviada No. 044 de
2020 Final 19”: Pagina 32.
k) Certificacion de parafiscales Documento  denominado:  “Propuesta
X IGNIWEB Invitacién abreviada No. 044 de
2020 Final 19" Pagina 33 al 35.
[)  Documento de constitucion Unién N/A N/A N/A
Temporal
CODE LABS S.A.S - Nit. 900.209.980 - 7
DESCRIPCION
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA
a) Carta presentacion de propuesta X Documento denominado: “01.Documentos
firmada por el representante legal. juridicos™ Total folios: Dos (2).
b) Certificado de Existencia vy N Documento denominado: “01.Documentos
Representacion Legal juridicos” Total folios: Siete (7).
c) Fotocopia de la cédula del X Documento denominado: “01.Documentos
representante legal juridicos” Total folios: Uno (1).
d) Garantia de Seriedad de |la N Documento denominado: “01.Documentos
Propuesta. juridicos”; Total folios: Treinta y cuatro (34).
e) Certificado de  Antecedentes
Judiciales, de Medidas correctivas, D . o
Fiscales Disciplinarios  del X 'o,cgmento denomlnado.l 01.Documentos
y P uridicos”. Total folios: Seis (6).
Representante Legal y de la J
Persona Juridica.
f)  Certificacidn de cuenta bancaria no
;nayor a novgnta (90} dias a la Documento denominado: “01.Documentos
echa del cierre del presente X

proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.

Juridicos™ Total folios: Uno (1).
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g) Autorizacion revision listas Documento denominado: “01.Documentos
SARLAFT y demés bases de datos X P Co
Juridicos” Total folios: Uno (1).
de consulta
h) Certificacion de Composicion de X Documento denominado: “01.Documentos
Socios 0 Accionistas juridicos”; Total folios: Uno (1).
. . - . . X Documento denominado: “01.Documentos
i) Registro Unico Tributario P
Subsanada juridicos”.
i) Declaracion de origen de fondos y X Documento denominado: “01.Documentos
bienes juridicos™ Total folios: Dos (2).
k) Certificacion de parafiscales X Documento denominado: “01.Documentos
Subsanada juridicos”; Total folios: Uno (1).
[)  Documento de constitucion Unién N/A N/A N/A
Temporal
SOFTWARE ESTRATEGICO S.A.S - Nit. 900.395.252-9
DESCRIPCION
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA
a) Carta presentacion de propuesta X Documento denominado: “Oferta IA044 de
firmada por el representante legal. 2020 1.Requisitos juridicos: Pagina 4 al 5.
b) Certificado de Existencia vy X Documento denominado: “Oferta I1A044 de
Representacion Legal 2020 1.Requisitos juridicos: Pagina 6 al 14.
c) Fotocopia de la cédula del N Documento denominado: “Oferta I1A044 de
representante legal 2020 1.Requisitos juridicos: Pagina 15.
. . Documento denominado: “Oferta I1A044 de
d Sarantla de  Seriedad de la X 2020 1.Requisitos juridicos: Pégina 16 al
ropuesta. 18
e) Certificado de  Antecedentes
Judiciales, de Medidas correctivas, Documento denominado: “Oferta IA044 de
Fiscales y Disciplinarios del X 2020 1.Requisitos juridicos: Péagina 21 al
Representante Legal y de la 27.
Persona Juridica.
f)  Certificacién de cuenta bancaria no
mayor a noventa (90) dias a la ; o
fecha del cierre del presente X Documento d'e'n om'me,]d'o. quﬁg IA044 de
2020 1.Requisitos juridicos: Pagina 28.
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.
g) Autorizacion revision listas .
SARLAFT y demés bases de datos X Documento denominado: “Oferta I1A044 de

de consulta

2020 1.Requisitos juridicos: Pagina 29
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h) Certificacion de Composicion de X Documento denominado: “Oferta I1A044 de
Socios 0 Accionistas 2020 1.Requisitos juridicos: Pagina 30.
Documento denominado: “Oferta 1A044 de
i) Registro Unico Tributario X 2020 1.Requisitos juridicos: Pagina 31 al
36.
) Declaracion de origen de fondos Documento denominado: “Oferta I1A044 de
J bi 9 y X 2020 1.Requisitos juridicos: Pagina 19 al
ienes 20.
k) Certificacion de parafiscales Documento denominado: “Oferta I1A044 de
X 2020 1.Requisitos juridicos: Pagina 37 al
46.
[)  Documento de constitucion Unién N/A N/A N/A
Temporal
DACARTEC INTERNATIONAL SERVICES ANDINA S.A.S
DESCRIPCION Nit. 900.256.903-1
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA
a) Carta presentacion de propuesta X Documento  denominado:  “Documentos
. propuesta  DACARTEC 1. Documentos
firmada por el representante legal. | Subsanada T, o
juridicos”: Total folios: Dos (2).
b) Cerificado de Existencia vy Documento  denominado:  “Documentos
Representacion Legal X prgpyesta DACARTEC 1. Documentos
juridicos”: Total folios: Trece (13).
¢) Fotocopia de la cédua del X Documento  denominado:  “Documentos
propuesta DACARTEC 1. Documentos
representante legal Subsanada I, o
juridicos”: Total folios: Uno (1).
. . Documento  denominado:  “Documentos
) g;rsgé':ta de  Seriedad de la propuesta DACARTEC 1. Documentos
' juridicos”: Total folios: Dos (2).
e) Certificado de  Antecedentes
Judiciales, de Medidas correctivas, Documento denominado: “Documentos
Fiscales y Disciplinarios del X propuesta DACARTEC 1. Documentos
Representante Legal y de la juridicos”: Total folios: Seis (6).
Persona Juridica.
f)  Certificacidn de cuenta bancaria no
mayor a noventa (90) dias a la Documento  denominado:  “Documentos
fecha del cierre del presente X propuesta DACARTEC 1. Documentos

proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.

Juridicos”: Total folios: Uno (1).
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g) Autorizacion revision listas Documento  denominado:  “Documentos
SARLAFT y demas bases de datos X propuesta  DACARTEC 1. Documentos
de consulta Juridicos”: Total folios: Uno (1).
h) Certificacion de Composicion de Documento  denominado:  “Documentos
P X propuesta  DACARTEC 1. Documentos

Socios 0 Accionistas juridicos™ Total folios: Uno (1).

] Documento  denominado:  “Documentos
i) Registro Unico Tributario X propuesta DACARTEC 1. Documentos
juridicos”: Total folios: Uno (1).

Documento denominado: “Documentos

) t[)’iee‘r’]':;am” de origen de fondos y |y propuesta DACARTEC 1. Documentos
juridicos”: Total folios: Uno (1).

k) Certificacion de parafiscales Documento denominado: “Documentos

X propuesta  DACARTEC 1. Documentos

juridicos”: Total folios: Cuatro (4).

[)  Documento de constitucion Unién

N/A N/A N/A
Temporal
MICROSITIOS S.A.S
DESCRIPCION Nit. 830.083.023-6
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA
a) Carta presentacion de propuesta X Documento denominado: “Oferta 4-72
firmada por el representante legal. | Subsanada consolidada-comprimida”: Pagina: 3 al 4.
b) Certificado de Existencia vy N Documento denominado: “Oferta 4-72
Representacién Legal consolidada-comprimida”: Pagina: 5 al 31.
c) Fotocopia de la cédula del X Documento denominado: “Oferta 4-72
representante legal consolidada-comprimida’: Pagina: 32.
d) Garantia de Seriedad de |la N Documento denominado: “Oferta 4-72
Propuesta. consolidada-comprimida”: Péagina: 33 al 41.

e) Certificado de  Antecedentes
Judiciales, de Medidas correctivas,
Fiscales y Disciplinarios del X
Representante Legal y de Ila
Persona Juridica.

Documento denominado: “Oferta 4-72
consolidada-comprimida”: Pagina: 42 al 47.

f)  Certificacidn de cuenta bancaria no
mayor a noventa (90) dias a la
fecha del cierre del presente X
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.

Documento denominado: “Oferta 4-72
consolidada-comprimida”: Pagina: 48.
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g) Autorizacion revision listas . o i
SARLAFT y demés bases de datos X Documento denommadﬂg. , Qfgrta 4-12
consolidada-comprimida”: Pagina: 49.
de consulta
h) Certificacion de Composicion de X Documento denominado: “Oferta 4-72
Socios 0 Accionistas consolidada-comprimida”: Pagina: 50.
i) Registro Unico Tributario X Documento denominado: “Oferta 4-72
9 consolidada-comprimida”: Pagina: 51 al 55.
i) Declaracion de origen de fondos y X Documento denominado: “Oferta 4-72
bienes consolidada-comprimida”: Pagina: 56 y 57.
k) Certificacion de parafiscales N Documento denominado: “Oferta 4-72
consolidada-comprimida”: Pégina: 58 y 59.
[)  Documento de constitucion Unién N/A N/A N/A
Temporal
MENTOR 360 S.A.S
DESCRIPCION Nit. 900.432.040-3
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA
a) Carta presentacion de propuesta X Documento  denominado:  “Requisitos
firmada por el representante legal. juridicos”: Total folios: Dos (2).
b) Certificado de Existencia vy X Documento  denominado:  “Requisitos
Representacion Legal Subsanada juridicos”: Total folios: Treinta y cuatro (34).
c) Fotocopia de la cédula del X Documento  denominado:  “Requisitos
representante legal juridicos”: Total folios: Uno (1).
d) Garantia de Seriedad de Ila N Documento  denominado:  “Requisitos
Propuesta. juridicos”: Total folios: Once (1).
e) Certificado de  Antecedentes
Judiciales, de Medidas correctivas, . o -
) AP Documento  denominado:  “Requisitos
Fiscales y Disciplinarios del X o
juridicos”: Total folios: Seis (6).
Representante Legal y de la
Persona Juridica.
f)  Certificacién de cuenta bancaria no
mayor a novgnta (90} dias a la Documento  denominado:  “Requisitos
fecha del cierre del presente X P .
Juridicos”: Total folios: Uno (1).
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.
g) Autorizacion revision listas Documento  denominado:  “Requisitos
SARLAFT y demas bases de datos X —octimen ominado. q
Juridicos”: Total folios: Uno (1).
de consulta
h) Certificacion de Composicion de X Documento  denominado:  “Requisitos
Socios 0 Accionistas juridicos”: Total folios: Uno (1).
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, . - . . Documento  denominado:  “Requisitos
) Registro Unico Tributario X juridicos”: Total folios: Uno (1).
i) Declaracion de origen de fondos y X Documento  denominado:  “Requisitos
bienes juridicos”: Total folios: Dos (2).
k) Certificacion de parafiscales N Documento  denominado:  “Requisitos
juridicos”: Total folios: Cuatro (4).
[)  Documento de constitucion Unién N/A N/A N/A
Temporal
UT GRUPO LINK, conformada por: DAYSCRIPT S.A.S EN
A REORGANIZACION - Nit. 830.073.139-9 y LINK DIGITAL
DESERA o COLOMBIA S.A.S — Nit. 901.019.706-3
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA
a) Carta presentacion de propuesta X Documento denominado: “UT Grupo Link
, P prop Subsanada Requisitos Habilitantes Juridicos™ Pagina:
firmada por el representante legal. 4y5
o . . Documento denominado: “UT Grupo Link
b) gznlgzzcrjﬁaciéiie ;Elmstenma y X Requisitos Habilitantes Juridicos”: Pagina:
P g 12 al 21, 44 al 50.
¢) Fotocopia de la cédua del Documento denominado: “UT Grupo Link
P X Requisitos Habilitantes Juridicos™ Pagina:
representante legal 22y 51
. . Documento denominado: “UT Grupo Link
d) Garantia de Seriedad de la X Requisitos Habilitantes Juridicos”: Pagina:
Propuesta. 9al 11
e) Certificado de  Antecedentes
Judiciales, de Medidas correctivas, Documento denominado: “UT Grupo Link
Fiscales y Disciplinarios del X Requisitos Habilitantes Juridicos™ Pagina:
Representante Legal y de la 23 al 28, 52 al 57.
Persona Juridica.
f)  Certificacion de cuenta bancaria no
mayor a noventa (90) dias a la Documento denominado: “UT Grupo Link
fecha del cierre del presente X Requisitos Habilitantes Juridicos™ Pagina:
proceso, en el cual conste que el 29y 58.
oferente sea el titular de la misma.
g) Autorizacion revision listas Documento denominado: “UT Grupo Link
SARLAFT y demas bases de datos X Requisitos Habilitantes Juridicos”: Pagina:
de consulta 30y 59.
I - Documento denominado: “UT Grupo Link
h) Certificacion de Composicion de X Requisitos Habilitantes Juridicos”: Pagina:

Socios 0 Accionistas

31y 60.
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Documento denominado: “UT Grupo Link
i) Registro Unico Tributario X Requisitos Habilitantes Juridicos”: Pagina:
32 al 36, 61 al 64.

Documento denominado: “UT Grupo Link
Requisitos Habilitantes Juridicos”: Pagina:
37y 38,65y 66.

Documento denominado: “UT Grupo Link
X Requisitos Habilitantes Juridicos”: Pagina:
39y 43,67 al 70.

Documento denominado: “UT Grupo Link
Requisitos Habilitantes Juridicos™ Pagina:
6 ya.

j)  Declaracion de origen de fondos y X
bienes Subsanada

k) Certificacion de parafiscales

[)  Documento de constitucion Unién X
Temporal

4. SUBSANACIONES Y/O ACLARACIONES:
Mediante correo electronico, se solicitaron subsanaciones y/o aclaraciones a los siguientes oferentes:

VENNEX GROUP S.A.S

> Garantia de seriedad:

El Estudio Previo, sefiala: “Para garantizar el cumplimiento de las obligaciones establecidas en el presente documento, lo
consignado en la propuesta, el mantenimiento de la oferta econdmica, la suscripcion del contrato, su contribucion para la
legalizacion y cumplimento de los requisitos para la ejecucion de este, el proponente debera constituir una garantia de
seriedad de la propuesta, a favor de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. - Nit. 900062917-9, en cuantia equivalente
al diez por ciento (10%) del valor total del presupuesto oficial, Con una vigencia desde la fecha de cierre del presente
proceso y por (4) cuatro meses mas”.

Revisada la propuesta no fue aportada la garantia de seriedad se allega unos correos electrénicos, se solicita al oferente allegarla
conforme a lo solicitado en el Estudio Previo.

CODE LABS S.A.S

> Registro Unico Tributario:
Al proceder a verificar el RUT aportado con la propuesta, solicita clave y al incluir el nimero de NIT con y sin digito de verificacion,

no es posible la verificacion, se solicita por favor aportar la correspondiente clave para la respectiva validacion, se relaciona
imagen:
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Contrasefia X
*12. Rut actualizad Code ..." estd protegido. Escriba una Contrasefia de apertura de documento.
Escribir contrasefia: |
Aceptar Cancelar
Acrobat Reader
B La contrasefia no es correcta. Asegurese de que la tecla Blog Mays no esté
W' ccidentaimente pulsada y vuelva a intentarlo.
1
,

> Certificacion Parafiscales:
El Estudio Previo, sefala:

“...La certificacion debera ser suscrita por el Revisor Fiscal cuando éste exista de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, y en este debera constar que se encuentra al dia en dichos pagos de los dltimos seis (06) meses en un
término de expedicion no superior a treinta (30) dias de la fecha de presentacion de la propuesta. NOTA:_El oferente debera
adjuntar la planilla tnica de pago del ultimo mes, se aclara que dicha nota es condicional y el aporte de la planilla aplica
para aquellos que no estén obligados a tener revisoria fiscal. A la documentacion debera anexarse copia de la tarjeta
profesional, copia de la cédula de ciudadania y el Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Revisor fiscal con expedicion
no mayor a tres (3) meses a la fecha de cierre de presentacion de la propuesta”

Revisada la propuesta no se evidencia la planilla Unica de pago del dltimo mes, se solicita al oferente aportarla.

DACARTEC INTERNATIONAL SERVICES ANDINA S.A.S

» Carta de presentacion de la propuesta:

Se solicita aclarar el nimero de invitacién abreviada la cual corresponde a la No. 44 de 2020 y en la carta de presentacién se
indica 036 de 2020 como se evidencia en la siguiente imagen:
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ANEXO 01 CARTA DE PRESENTACION PROPUESTA

Bogotd D.C.. octubre 15 de 2020 P!#T
AN

Sefiores.
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.
Bogotd D.C.

Referencia: Invitacion Abreviada Mo. 044 de 2020, que fiene por objeto Confratar
el servicio de disefio, desarrollo, migracion, implementacién e implantacién del
portal web de Servicios Postales Macionales S.A (SPN).

Elfla suscrifo{a) DAVID CANO TORRES idenfificadoja) con la cédula de exiranjeria
No. 413.693, obrando en nembre y Representacién Legal de DACARTEC
INTERNATIONAL SERVICES ANDINA S.AS, atentamente se permite presentar
propuesta denfro del proceso de seleccién de confratistas citade en la
referencia.

Asi mismo declaro:

1. Manifiesto &l interés de presentarme a la Invitacion Abrevioda Hb. 036 d&
2020 que fiene por objeto Coniratar el servicio de disefio, Hesarrolgy
migracién, implementacion e implantacién del portal web de % 0
Pastales Nacionales S.A 18PN

> Fotocopia de la cédula del representante legal.

Verificada la cédula de ciudania del representante legal de la empresa oferente se evidencia Cédula de Extranjeria con fecha de
expedicion 2017/03/27 y fecha de vencimiento 2020/03/26, se solicita que el oferente subsane y/o aclare lo correspondiente al
documento de identificacion.
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MICROSITIOS S.A.S

» Carta de presentacion de la propuesta:

Se solicita aclarar el nimero de invitacion abreviada la cual corresponde a la No. 44 de 2020 y en la carta de presentacion se
indica 036 de 2020 como se evidencia en la siguiente imagen:

m Micrositios

ANEXO 01 CARTA DE PRESENTACION PROPUESTA

Bogota D.C., Octubre 19 de 2020.

Sefiores
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.
Bogotd D.C.

Referencia: Invitacion Abreviada Mo. 044 de 2020, que fiene por objeio
Confratar &l servicio de disefio, desarcllo, migracion, implementacion e
implantacion del portal web de Servicios Posiales Macionales 8.A (SPM).

El suscrito GERMAN MEDINA PEREZ identificado con la cédula de ciudadania

MNo. 79.313.365, obrando en nombre y Representacion Legal de MICROSITIOS

sAs, atentamente se permite presentar propuesta denfro del proceso de

seleccién de confratistas citado en la referencia.

Asi mismo declaro:

1. Manifiesto el interés de presentarme a la Invitacion Abreviada MNof03é def
2020 que fiene por objeto “Contratar el servicio de disefio. degarmrollo
migracién, implementacién e implantacién del portal web de Schwiaie
Postales Nacionales §.A ISPN)"

MENTOR 360 S.A.S

» Certificado de Existencia y Representacion Legal.

El Estudio Previo sefala: “Certificado de existencia y representacion legal del proponente. El proponente debe allegar el
certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, sin que este supere treinta (30)
dias calendario desde su expedicion a la fecha de presentacion de la oferta, donde conste quién ejerce la representacion legal,
las facultades del mismo, la duracién de la sociedad y el objeto social, el cual debe estar relacionado con el objeto del presente
proceso de seleccion”.

Revisada la oferta se evidencia que se aporta el RUP, en el cual no se puede verificar el objeto social y demas informacion
contenida en dicho certificado referente a la empresa oferente, se solicita allegar el Certificado de Existencia y Representacion
legal conforme a lo solicitado en el Estudio Previo, se relaciona imagen:
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-“u de Bogoté 16 DE OCTUBRE DE 2020 HORA 17:25:46

AB20286792 PAGINA: 1 DE 17
* ok ok kK Kk ok Kk k& % LI O T T ok %

R R R e
ESTE CERTIFICADO FUE GENERADO ELECTRONICAMENTE ¥ CUENTA CON UN CODIGO
DE VERIFICACION QUE LE PERMITE SER VALIDADC SOLO UNA VEZ, INGRESANDO A
WWW.CCB.CRG.CO
B
RECUERDE QUE ESTE CERTIFICRADO LO PUEDE ADQUIRIR DESDE SU CRSA U
OFICINA DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN WWW.CCB.ORG.CO
B
PARA SU SEGURIDAD DEBE VERIFICAR LA VALIDEZ Y AUTENTICIDAD DE ESTE
CERTIFICADO SIN COSTC ALGUNO DE FORMA FACIL, RAPIDA Y SEGURA EN
WWii.CCB.ORG.CO/CERTIFICADOSELECTRONICOS/

R T T e e e e e e e e e e e e R e B R R R S

INSCRIPCION ¥ CLASIFICACION REGISTRO Luj
CERTIFICA:

COMERTTO=2 = = EITIEETT P DI-FURSTO EN EL
ARTICULC 6.1 DE LA LEY 1150 DE 2007, REGLAMENTADA POR DECRETO 1082 DE
2015, CON BASE EN LA INFORMACION SUMINISTRADA PCR EL INSCRITC ¥ POR
LAS ENTIDADES ESTATALES.

CERTIFICA:
IDENTIFICACION

QUE: MENTOR 360 S A 3

UT GRUPO LINK, conformada por: DAYSCRIPT EN REORGANIZACION SAS y LINK DIGITAL COLOMBIA S.A.S.

> Carta de presentacion de la propuesta:

Se solicita aclarar el nimero de invitacion abreviada la cual corresponde a la No. 44 de 2020 y en la carta de presentacion se
indica 036 de 2020 como se evidencia en la siguiente imagen:

ANEXO 01 CARTA DE PRESENTACION PROPUESTA

Bogota D.C., ? de octubre de 2020

Sefiores
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.
Bogotd D.C.

Referencia: Invitacion Abreviada No. 044 de 2020, que fiene por objeto Confratar
el servicio de disefio, desarrollo, migracién, implementacion e implantacién del
portal web de Servicios Postales Nacionales S.A (SPN).

El/la suscrito(a) GIAMPAOLO DE MARTIIS HOYOS identificado(a) con la cédula de
ciudadania No. 79.558.,338 de Bogotd obrando en nombre y Representacion Legal
de UT Grupo Link atentamente se permife presentar propuesta dentro del proceso
de seleccidn de confrafistas citado en la referencic.

Asi mismo declaro:

1. Manifiesto el interés de presentarme a la Invitacion Abreviada % 2020
que fiene por objeto “Contrafar el servicio de disefio, desarrolia. migfacion,
> Declaracion de origen de fondos.

En la propuesta obra a folios 37, 38, 65 y 66 dicha declaracién como Union temporal, se solicita que se allegue la
correspondiente a cada una de las empresas que las conforman; lo citado en atencién a lo sefialado en el Estudio
Previo: “Nota: En caso de unién temporal y/o consorcio, cada miembro de la misma debera presentar de forma
independiente la documentacion anteriormente relacionada’.
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5. CONCLUSIONES

e El proponente VENNEX GROUP S.A.S - Nit. 900.481.705-1, NO CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de
orden juridico habilitantes solicitados en la Invitacién Abreviada No. 044 de 2020; toda vez, que no subsané el
documento solicitado.

e El proponente IGNIWEB S.A.S - Nit. 900.518.746-5, CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden juridico
habilitantes solicitados en la Invitacién Abreviada No. 044 de 2020.

e El proponente CODE LABS S.A.S - Nit. 900.209.980 — 7, CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden
juridico habilitantes solicitados en la Invitacion Abreviada No. 044 de 2020.

e Elproponente SOFTWARE ESTRATEGICO S.A.S - Nit. 900.395.252-9, CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos
de orden juridico habilitantes solicitados en la Invitacion Abreviada No. 044 de 2020.

e El proponente DACARTEC INTERNATIONAL SERVICES ANDINA S.A.S - Nit. 900.256.903-1, CUMPLE
JURIDICAMENTE con los requisitos de orden juridico habilitantes solicitados en la Invitacién Abreviada No. 044 de
2020.

e El proponente MICROSITIOS S.A.S - Nit. 830.083.023-6, CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden
juridico habilitantes solicitados en la Invitacién Abreviada No. 044 de 2020.

e El proponente MENTOR 360 S.A.S - Nit. 900.432.040-3, CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden
juridico habilitantes solicitados en la Invitacion Abreviada No. 044 de 2020.

e Elproponente UT GRUPO LINK, conformada por DAYSCRIPT S.A.S EN REORGANIZACION - Nit. 830.073.139-9 y
LINK DIGITAL COLOMBIA S.A.S —Nit. 901.019.706-3, CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden juridico
habilitantes solicitados en la Invitacién Abreviada No. 044 de 2020.

6. ANEXOS

Reporte Listas Restrictivas.
Documentos de subsanacion y verificacion.

A Qs

Grupo de Evaluacién Juridico
Area de Evaluacion
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3. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Proponentes Evaluados

No. Oferentes
1 ASOCIACION DE INGENIEROS DE SISTEMAS 3D
GRUPO EMPRESARIAL - Nit. 9000.171.195-5

2 DB SYSTEM LTDA - Nit. 830.039.811-7

3 ITRO GRAPHIC EU - Nit. 900.042.005-1

4 LINKTIC S.A.S. - Nit. 9000.037.743-9

5 NEXURA INTERNACIONAL S.A.S. - Nit. 805.025.355-8

6 REDESIS SAS - Nit. 800.135.100-0

7 BUSINESS INTELLIGENCE SOFTWARE ASSESSOR

CORPORATION LTDA - Nit. 830.126.645-3

8 UNION TEMPORAL SLJH — 472 2020 conformada por:
SINERGY & LOWELLS S.A.S. — Nit. 830.078.090-1 y
JHWEB PASTO S.A.S - Nit. 900.665.170-2
ASOCIACION DE INGENIEROS DE SISTEMAS 3D GRUPO
DESCRIPCION EMPRESARIAL - Nit. 9000.171.195-5
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA

a) Carta presentacion de propuesta Carpgra .delnpminada: “‘Requisitos

firmada I tante leaal X habilitantes juridicos” con documento en
por el representante legal. dos (2) folios.
o . . Carpera denominada: “Requisitos

b) gertlflcado ”de Existencia X habilitantes juridicos” con documento en

epresentacion Legal . )
siete (7) folios.
. , Carpera denominada: “Requisitos
¢) Fotocopia de la cedula del X habilitantes juridicos” con documento en un
representante legal (1) folio

d) Garantia de Seriedad de |la X gagsgra 'de,g'omir]]ada: q ‘Requisitos
Propuesta. abilitantes juridicos™ con ocumento en

cuatro (4) folios.

e) Certificado de  Antecedentes Documento denominado: “Carta
Judiciales, de Medidas correctivas, X subsanacion 3DStudio.pdf” en los folios del
Fiscales y Disciplinarios del| Subsané cuatro (4) al nueve (9).

Representante Legal y de la| Verificados
Persona Juridica.
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f)  Certificacién de cuenta bancaria no Documento denominado: “Carta
mayor a noventa (90) dias a la N subsanacion 3DStudio.pdf” en el folio once
fecha del cierre del presente S . (11).
ubsané
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.
g) Autorizacion revision listas X Documento denominado: “Carta
SARLAFT y demas bases de datos ) subsanacion 3DStudio.pdf’ en el folio trece
Subsano
de consulta (13).
e - Documento denominado: “Carta
h) Cert.|f|ca0|onlde_ Composicion de X ] subsanacion 3DStudio.pdf” en el folio
Socios 0 Accionistas Subsano .
quince (15).
) Carpera denominada: ‘Requisitos
i) Registro Unico Tributario X habilitantes juridicos” con documento en
cinco (5) folios
i) Declaracion de origen de fondos y Carpera denominada: “Requisitos
bi X habilitantes juridicos” con documento en
ienes .
dos (2) folios
e , Carpera denominada: “Requisitos
k) Certificacion de parafiscales X habilitantes juridicos” con documento en
tres (3) folios
[)  Documento de constitucion Unién
Temporal NiA NiA N/A
) DB SYSTEM LTDA - Nit. 830.039.811-7
DESCRIPCION
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA
a) Carta presentacion de propuesta Carpera  denominada: ~ “PROPUESTA
, X JURIDICA” con documento en dos (2)
firmada por el representante legal. folios
o . . Carpera  denominada:  “PROPUESTA
b) - Certificado ”de Existencia X JURIDICA” con documento en seis (6)
Representacién Legal folios
c) Fotocopia de la cédula del N Carpera  denominada: ~ “PROPUESTA
representante legal JURIDICA” con documento en un (1) folio.
, . Carpera  denominada:  “PROPUESTA
d) Carantia de Seriedad de Ia X JURIDICA” con documento en cinco (5)
Propuesta. folios
e) Certificado de  Antecedentes X Carpera  denominada: ~ “PROPUESTA
Judiciales, de Medidas correctivas, Verificados JURIDICA” con documento en cinco (5)

Fiscales y Disciplinarios  del

folios.
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Representante Legal y de la
Persona Juridica.

f)  Certificacién de cuenta bancaria no Carpera  denominada:  “PROPUESTA
mayor a noventa (90) dias a la JURIDICA” con documento en un (1) folio.
fecha del cierre del presente X
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.

g) Autorizacion revision listas Carpera  denominada:  “PROPUESTA
SARLAFT y demés bases de datos X JURIDICA” con documento en un (1) folio.
de consulta

h) Certificacion de Composicion de X Carpera  denominada: ~ “PROPUESTA
Socios 0 Accionistas JURIDICA” con documento en un (1) folio.

i) Registro Unico Tributario X Carpera  denominada: ~ “PROPUESTA

JURIDICA” con documento en un (1) folio.

i) Declaracion de origen de fondos y N Carpera  denominada: ~ “PROPUESTA
bienes JURIDICA” con documento en un (1) folio.

k) Certificacion de parafiscales Carpera  denominada: “PROPUESTA

X JURIDICA” con documento en cuatro (4)
archivos.

[)  Documento de constitucion Unién N/A N/A N/A
Temporal

ITRO GRAPHIC EU - Nit. 900.042.005-1
DESCRIPCION
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA

a) Carta presentacion de propuesta X Documento  denominado:  “Propuesta
firmada por el representante legal. juridica” en dos (2) folios

b) Certificado de Existencia X Documento  denominado:  “Propuesta
Representacion Legal Juridica” en cuatro (4) folios

c) Fotocopia de la cédula del X Documento  denominado:  “Propuesta
representante Iegal juridica”en un (1) folio.

d) Garantia de Seriedad de la X Documento denominado:  “Subsanacion
Propuesta. Subsané ITRO GRAPHIC.rar” en cuatro (4) folios

e) Certificado de  Antecedentes Documento  denominado:  “Propuesta
Judiciales, de Medidas correctivas, N juridica” en seis (6) archivos.

Fiscales y Disciplinarios del Verif
erificados
Representante Legal y de la
Persona Juridica.
f)  Certificacion de cuenta bancaria no X Documento  denominado:  “Propuesta

mayor a noventa (90) dias a la

juridica” en un (1) folio.
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fecha del cierre del presente
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.
g) Autorizacion revision listas Documento  denominado:  “Propuesta
SARLAFT y demas bases de datos X juridica” en un (1) folio.
de consulta
h) Certificacion de Composicion de N Documento  denominado:  “Propuesta
Socios 0 Accionistas juridica” en un (1) folios
i) Registro Unico Tributario X Documento  denominado: “Subsapacién
Subsané ITRO GRAPHIC.rar” en cuatro (4) folios.
i) Declaracion de origen de fondos y X Documento  denominado:  “Propuesta
bienes juridica” en dos (2) folios
k) Certificacion de parafiscales X Documento denominado:  “Subsanacion
Subsané ITRO GRAPHIC.rar”en un (1) folio.
[)  Documento de constitucion Unién N/A N/A N/A
Temporal
LINKTIC S.A.S. - Nit. 9000.037.743-9
DESCRIPCION
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA
a) Carta presentacion de propuesta X Documento  denominado:  “Requisitos
firmada por el representante legal. habilitantes juridicos, en dos (2) folios.
b) Certificado de Existencia y X Documento  denominado:  “Requisitos
Representacion Legal habilitantes juridicos, en catorce (14) folios.
c) Fotocopia de la cédula del X Documento  denominado:  “Requisitos
representante legal habilitantes juridicos, en un (1) folio.
d) Garantia de Seriedad de |la X Documento  denominado:  “Requisitos
Propuesta. habilitantes juridicos, en tres (3) archivos.
e) Certificado de  Antecedentes Documento  denominado:  “Requisitos
Judiciales, de Medidas correctivas, X habilitantes juridicos, en seis (6) archivos.
Fiscales y Disciplinarios del Verificados
Representante Legal y de |la
Persona Juridica.
f)  Certificacion de cuenta bancaria no Documento  denominado:  “Requisitos
mayor a noventa (90) dias a la X habilitantes juridicos, en un (1) folio.

fecha del cierre del presente

Pagina 21 de 28




»

72

EVALUACION PROCESO DE
INVITACION ABREVIADA

CP-JU-001-FR-023

VERSION: 02
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.

g) Autorizacion revision listas Documento  denominado:  “Requisitos
SARLAFT y demas bases de datos X habilitantes juridicos, en un (1) folio..
de consulta

h) Certificacion de Composicion de X Documento  denominado:  “Requisitos
Socios 0 Accionistas habilitantes juridicos, en un (1) folio.

. . - . . Documento  denominado:  “Requisitos

) Registro Unico Tributario X habilitantes juridicos, en seis (6) folios.

i) Declaracion de origen de fondos y X Documento  denominado:  “Requisitos
bienes habilitantes juridicos, en dos (2) folios.

k) Certificacion de parafiscales X Documento  denominado:  “Requisitos

habilitantes juridicos, en cinco (5) archivos.

[)  Documento de constitucion Unién N/A N/A N/A
Temporal

NEXURA INTERNACIONAL S.A.S. - Nit. 805.025.355-8
DESCRIPCION
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA

a) Carta presentacion de propuesta X Documento denominado:
firmada por el representante legal. “OFERTA_JURIDICA”, en los folios 2-3.

b) Certificado de Existencia y X Documento denominado:
Representacion Legal “OFERTA_JURIDICA”, en los folios 4-21.

c) Fotocopia de la cédula del X Documento denominado:
representante legal “OFERTA_JURIDICA”, en el folio 22.

d) Garantia de Seriedad de |la X Documento denominado:
Propuesta. “OFERTA_JURIDICA’, en los folios 23-34

e) Certificado de  Antecedentes Documento denominado:
Judiciales, de Medidas correctivas, X “OFERTA_JURIDICA’, en los folios 34-42.
Fiscales y Disciplinarios del Verif

erificados
Representante Legal y de la
Persona Juridica.

f)  Certificacion de cuenta bancaria no Documento denominado:
mayor a noventa (90) dias a la “OFERTA_JURIDICA”, en el folio 43.
fecha del cierre del presente X
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.

g) Autorizacion revision listas Documento denominado:
SARLAFT y demas bases de datos X “OFERTA_JURIDICA”, en el folio 44.

de consulta
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h) Certificacion de Composicion de X Documento denominado:
Socios 0 Accionistas “OFERTA_JURIDICA’, en el folio 45.

. . -~ . . Documento denominado:

) Registro Unico Tributario X “OFERTA_JURIDICA”, en el folio 46.

i) Declaracion de origen de fondos y N Documento denominado:
bienes “OFERTA_JURIDICA’, en el folio 47-48.

No subsané completo, debido a que no
aport6 la cédula de ciudadania, la tarjeta

k) Certificacion de parafiscales X profesional y los antecedentes por la Junta

Central de Contadores, tal como lo
menciona el articulo 50 de la Ley 789 de
2002y la Ley 828 de 2003.
) _I?ocumento de constitucion Union N/A N/A N/A
emporal
REDESIS SAS - Nit. 800.135.100-0
DESCRIPCION
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA

m) Carta presentacion de propuesta X Documento denominado: “Documento de
firmada por el representante legal. | Subsanada caracter juridico”, en los folios 4-5.

n) Certificado de Existencia y X Documento denominado: “Documento de
Representacion Legal caracter juridico”, en los folios 6-10.

0) Fotocopia de la cédula del X Documento denominado: “Documento de
representante legal carécter juridico”, en el folio 11.

p) Garantia de Seriedad de la X Documento denominado: “Documento de
Propuesta. cardcter juridico”, en los folios 12-13.

q) Certificado de  Antecedentes Documento denominado: “Documento de
Judiciales, de Medidas correctivas, X caracter juridico”, en los folios 14-19.
Fiscales y Disciplinarios del Verif

erificados
Representante Legal y de la
Persona Juridica.

r)  Certificacion de cuenta bancaria no Documento denominado: “Documento de
mayor a noventa (90) dias a la carécter juridico”, en el folio 20.
fecha del cierre del presente X
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.

s) Autorizacion revision listas Documento denominado: “Documento de
SARLAFT y demés bases de datos X caracter juridico”, en el folio 21.

de consulta
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Certificacion de Composicién de

Documento denominado: “Documento de

Socios 0 Accionistas X caracter juridico”, en el folio 22.
. - . . Documento denominado: “Documento de

u) Registro Unico Tributario X AT .

carécter juridico”, en el folio 23.

v) Declaracién de origen de fondos y X Documento denominado: “Documento de
bienes cardcter juridico”, en el folio 24.

w) Certificacion de parafiscales X Documento denominado: “Documento de

cardcter juridico”, en los folios 25-31.
x) Documento de constitucién Unidn N/A N/A N/A
Temporal
BUSINESS INTELLIGENCE SOFTWARE ASSESSOR
DESCRIPCION CORPORATION LTDA - Nit. 830.126.645-3
NO i
CUMPLE CUMPLE PAGINA

a) Carta presentacion de propuesta X Documento denominado: “1. Requisitos
-ara p prop Habilitantes Juridicos 19-10-2020 vF’, en los
firmada por el representante legal. .

folios 5-6.
. , . Documento denominado: “1. Requisitos

b) Certificado _de  Existencia y) X Habilltantes Juridicos 19-10-2020 v, enlos
Representacion Legal .

folios 8-18.
¢) Fotocopia de la cédula del Documento denominado: “1. Requisitos
P X Habilitantes Juridicos 19-10-2020 vf’, en el
representante legal folio 20

d) Garantia de Seriedad de |la X Documento denominado:  “Subsanacion
Propuesta. Subsané BISA.pdf’, en los folios 4-6.

e) Certificado de  Antecedentes Documento denominado: “1. Requisitos
Judiciales, de Medidas correctivas, X Habilitantes Juridicos 19-10-2020 vf”, en los
Fiscales y Disciplinarios del - folios 27-32.

Verificados
Representante Legal y de la
Persona Juridica.

f)  Certificacién de cuenta bancaria no Documento denominado: “1. Requisitos
mayor a noventa (90) dias a la Habilitantes Juridicos 19-10-2020 vf’, en el
fecha del cierre del presente X folio 34.
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.

g) Autorizacion revision listas Documento denominado: “1. Requisitos
SARLAFT y demas bases de datos X Habilitantes Juridicos 19-10-2020 vf”, en el
de consulta folio 36.

I Documento denominado: “1. Requisitos

) Certiicacion de Composicion de| Habilitantes Juridicos 19-10-2020 vF’, en el

Socios 0 Accionistas

folio 38.
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Documento denominado: “1. Requisitos

i) Registro Unico Tributario X Habilitantes Juridicos 19-10-2020 vf”, en el
folio 40.
j)  Declaracion de origen de fondos y DOC‘.‘!“e”tO de.nt')minado: 1. Requisitos
: X Habilitantes Juridicos 19-10-2020 vf”, en los
bienes folios 42-43
olios :
k) Certificacion de parafiscales Documento denominado: “1. Requisitos
X Habilitantes Juridicos 19-10-2020 vf”, en los
folios 45-49.
[)  Documento de constitucion Unién N/A N/A N/A
Temporal
UNION TEMPORAL SLJH - 472 2020 conformada por: SINERGY
& LOWELLS S.A.S. - Nit. 830.078.090-1 y JHWEB PASTO S.A.S -
DESCRIPCION Nit. 900.665.170-2
NO ‘
CUMPLE CUMPLE PAGINA

m) Carta presentacion de propuesta X Documento denominado: “PROPUESTA
firmada por el representante legal. 472 SINERGY FINAL”, en los folios 5-6.

n) Certificado de Existencia y X Documento denominado: “PROPUESTA
Representacion Legal 472 SINERGY FINAL”, en los folios7-21.

0) Fotocopia de la cédula del X Documento denominado: ‘PROPUESTA
representante Iegal 472 SINERGY FINAL” en los folios 22-23.

p) Garantia de Seriedad de la X gocumer;to dgnomingdo: Lél;/zd(ajd IT X
Propuesta. Subsant | espuesta a observaciones - 472.docx”, en

os folios 2-3.

q) Certificado de  Antecedentes Documento denominado: “PROPUESTA
Judiciales, de Medidas correctivas, X 472 SINERGY FINAL” en los folios 32-44.
Fiscales y Disciplinarios del Verif

erificados
Representante Legal y de la
Persona Juridica.

r)  Certificacion de cuenta bancaria no Documento denominado: “PROPUESTA
mayor a noventa (90) dias a la 472 SINERGY FINAL”, en los folios 45-46.
fecha del cierre del presente X
proceso, en el cual conste que el
oferente sea el titular de la misma.

s) Autorizacién revision listas Documento denominado: “PROPUESTA
SARLAFT y demas bases de datos X 472 SINERGY FINAL”, en los folios 47-48.
de consulta

t) Certificacion de Composicién de X Documento denominado: “PROPUESTA

Socios 0 Accionistas

472 SINERGY FINAL”, en los folios 49-50.
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4 Registro Unico Tributario X Documento denominado: “PROPUESTA
9 472 SINERGY FINAL’, en los folios 51-52.
v) Declaracién de origen de fondos y X Documento denominado: “PROPUESTA
bienes 472 SINERGY FINAL”, en los folios 53.
w) Certificacidn de parafiscales N Documento denominado: “PROPUESTA
472 SINERGY FINAL”, en los folios 51-59.
x) Documento de constitucion Union X Documento denominado: “PROPUESTA
Temporal 472 SINERGY FINAL” en los folios 60-61.
4, SUBSANACIONES Y/O ACLARACIONES:

Mediante correo electrénico, se solicitaron subsanaciones y/o aclaraciones a los siguientes proponentes:

ASOCIACION DE INGENIEROS DE SISTEMAS 3D GRUPO EMPRESARIAL

Dentro de la propuesta presentada por la ASOCIACION DE INGENIEROS DE SISTEMAS 3D GRUPO EMPRESARIAL, no se
encuentran los siguientes documentos:

Certificado de Antecedentes Judiciales, Fiscales y Disciplinarios del Representante Legal y de la Persona Juridica.
Tampoco el certificado de Medidas correctivas del representante legal.

Certificado de cuenta bancaria no mayor a 90 dias a la fecha de la presentacion de la propuesta, en el cual conste que
oferente sea el titular de la misma.

EL Oferente interesado en participar en el presente proceso de contratacidén autorizara de manera escrita y en
documento independiente suscrito por el representante legal o quien haga sus veces, especificamente y para el
presente proceso de contratacion a Servicios Postales Nacional S.A. a revisar la informacién de la Empresa de EL
OFERENTE vy a las personas que hacen parte de la misma, en listas SARLAFT y demas bases de datos de consulta,
que permitan verificar la legalidad, suficiencia técnica, econdmica y juridica de la Empresa y demés componentes que
generen riesgos a LA EMPRESA o al proceso de contratacion.

Certificacion de Composicion de Socios o Accionistas. El proponente debera allegar un certificado suscrito por el
representante legal, contador o revisor fiscal en el caso que lo tuviera, en el que se relacione los socios y o accionistas
0 asociados con su participacién dentro de la sociedad. Cuando esta informacién no conste en el certificado de
existencia o representacion expedido por la Camara de Comercio. La certificacion debe tener corte de la informacién
en un término no superior a treinta dias de la fecha de presentacion de la propuesta. De cada accionista se debe incluir;
Nombre o razon social, identificacion y porcentaje de participacion.

DB SYSTEM LTDA

Dentro de la propuesta presentada por la DB SYSTEM LTDA, no se encuentran los siguientes documentos:

Certificado de Antecedentes de medidas correctivas del representante legal del proponente.

ITRO GRAPHIC EU

Dentro de la propuesta presentada por la ITRO GRAPHIC EU, se encontré lo siguiente:
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e La garantia de seriedad presentada no ampara la cuantia equivalente al diez por ciento (10%) del valor total del
presupuesto oficial, es decir $563.669.051.

e Elrut no tiene inscrito alguno de las actividades solicitados en los documentos del proceso (cédigos 6201, 6202, 6311
06312).

o Certificacion Parafiscales: la certificacion requerida deberéa ser presentada por el representante legal junto con la planilla
de pago, dado que dentro del certificado de camara de comercio no se encuentra designado revisor fiscal o contador.
Lo anterior en virtud del articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y la Ley 828 de 2003.

NEXURA INTERNACIONAL SAS
Dentro de la propuesta presentada por la NEXURA INTERNACIONAL SAS, se encontré lo siguiente:

o Certificacion Parafiscales: la certificacion requerida debera ser presentada por el revisor fiscal designado dentro de la
camara de comercio del proponente. Lo anterior en virtud del articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y la Ley 828 de 2003.

BUSINESS INTELLIGENCE SOFTWARE ASSESSOR CORPORATION LTDA

Dentro de la propuesta presentada por la BUSINESS INTELLIGENCE SOFTWARE ASSESSOR CORPORATION LTDA, se
encontro lo siguiente:

o (Garantia de seriedad de la oferta: No se encuentra el recibo original de caja donde conste el pago de la prima de la
pdliza.

UNION TEMPORAL SLJH - 472 2020
Dentro de la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL SLJH — 472 2020, se encontrd lo siguiente:

o (Garantia de seriedad de la oferta: No se encuentra el recibo original de caja donde conste el pago de la prima de la
pdliza.

5. CONCLUSIONES

e El proponente ASOCIACION DE INGENIEROS DE SISTEMAS 3D GRUPO EMPRESARIAL - Nit. 9000.171.195-5,
CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden juridico habilitantes solicitados en la Invitacién Abreviada No.
044 de 2020.

e Elproponente DB SYSTEM LTDA - Nit. 830.039.811-7, CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden juridico
habilitantes solicitados en la Invitacidn Abreviada No. 044 de 2020.

e Elproponente ITRO GRAPHIC EU - Nit. 900.042.005-1, CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden juridico
habilitantes solicitados en la Invitacién Abreviada No. 044 de 2020.

Pagina 27 de 28



72 INVITACION ABREVIADA

, CP-JU-001-FR-023
EVALUACION PROCESO DE

VERSION: 02

6.

El proponente LINKTIC S.A.S. - Nit. 9000.037.743-9, CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden juridico
habilitantes solicitados en la Invitacién Abreviada No. 044 de 2020.

El proponente NEXURA INTERNACIONAL S.A.S. - Nit. 805.025.355-8, NO CUMPLE JURIDICAMENTE con los
requisitos de orden juridico habilitantes solicitados en la Invitacion Abreviada No. 044 de 2020; toda vez, que no subsané
el documento solicitado.

El proponente REDESIS SAS - Nit. 800.135.100-0, CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden juridico
habilitantes solicitados en la Invitacién Abreviada No. 044 de 2020.

El proponente BUSINESS INTELLIGENCE SOFTWARE ASSESSOR CORPORATION LTDA - Nit. 830.126.645-3,
CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden juridico habilitantes solicitados en la Invitacion Abreviada No.
044 de 2020.

El proponente UNION TEMPORAL SLJH - 472 2020 conformada por: SINERGY & LOWELLS S.AS. - Nit.
830.078.090-1 y JHWEB PASTO S.A.S — Nit. 900.665.170-2, CUMPLE JURIDICAMENTE con los requisitos de orden
juridico habilitantes solicitados en la Invitacién Abreviada No. 044 de 2020.

ANEXOS

Reporte Listas Restrictivas.

S O%

— i ALAAAA
Grupo‘de Evaluacion Jurldlco
/i .
Area de Evaluacion
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